
Kronika turnaje Hladnov Cup 
1986 

Zakladatelé z řad studentů Baník, Foltera, Břežný (tehdější 3.B., budoucí 4.B.1987) – domlouvají 
mezitřídní turnaj tehdejších studentů, účastní se výběr tehdejšího profesorského sboru (Borovka, 
Hýža, Foltera, Výstrk). Turnaj se hraje poprvé v tělocvičně DDM Ostrčilova ulice v Ostravě. Fantastická 
kulisa v hledišti, tribuny plné tehdejších studentů, transparenty, řev, nervy drásající zápas FC Profesor 
s tehdejší třídou 3.B. (budoucí 4.B.87), skvělý výkon FC Profesor, kteří byli fanaticky hnáni 
obecenstvem. Vítězem třída 4.E.1986. 

Zajímavost - vítězná trofej („kopačák“) hrazena z prostředků SSM školy, se dostává oklikou zpět 
k zakladateli jako oficiální míč turnaje, poněvadž vítěz turnaje, 4.E.1986, daruje míč svému třídnímu 
profesorovi na maturitním večírku, ten předává synovi - shodou okolností jednomu ze zakladatelů. 
S míčem se hraje následujících 10 ročníků. 

1987 
Po úspěšném 1. ročníku zakladatelé domlouvají druhý ročník, opět mezitřídní turnaj tehdejších 

studentů, přizváni absolventi – třída 4.E.1986. Vítězem třída 4.B.1986 (ve finále poráží třídu 4.A.1987, 
tj. budoucí spoluhráče v týmu – Pěch, Vítek) 

1988 
3.ročník se slavnostním zahájením ve stylu ZOH v Calgary 1988, pochodeň s olympijským ohněm 

zažehla symbolicky na úvod další ročník, aniž by tušila, jaká věhlasná budoucnost ji čeká. Turnaj 
spoluorganizují pokračovatelé z řad tehdejších studentů – studentky ze třídy 4.C.88. Turnaj poprvé a 
naposledy organizuje někdo jiný než zakladatelé. Vítězem třída 4.E.1986, ve finále poráží 4.B.1987. 

Zajímavost – turnaje se zúčastňuje studentka, v týmu 4.C.1988. V historii turnaje jediná dívka, 
která byla aktivní hráčkou. 

1989 
Zakladatel Baník odpadá, zúčastňuje se pouze jako hráč. Poslední ročník v socialistické éře. 

Vítězem třída 4.B.1987. 

1990 
Porevoluční euforie té doby, v tomto roce dva ročníky, jeden v klasickém termínu začátek března, 

druhý pro velký úspěch koncem dubna. Nikdy již v historii se dva ročníky v jednom roce konat 
nebudou. Vítězí třída 4.E.1986 a 4.C.1989. 

Zajímavost – zakladatelé připravují ve vlastní režii ručně vyrobené reklamy na mantinely, s nápisy 
jako Adidas, Nike apod., aby turnaj vypadal světově, ne jako v socialismu. Nikdo netušil, že další roky 
už nebude reklama vzácná. 

1991 
Spoluorganizuje škola, hlasitá hudba součástí hry. Mix týmů u řady současných tříd a absolventů. 

Vítězem třída 4.E.1986. 

1992 
První filmové zachycení výkonů na palubovce. Turnaj se stává fenoménem mezi fotbalovými 

příznivci z řad absolventů i současných studentů. Vítězí třída 4.C.1989. 



1993 
Poprvé vítězem výběr FC Profesor. Na další titul bude čekat skoro dvacet let. Aktivně se zúčastní i 

dnešní senior profesoři. 

1994 
Poprvé a naposledy vítězí tým 4.C.1990. Ještě za deset let zkusí comeback, ale na vítězství to 

nebude. 

1995 
Vítězem tým 4.B.1987, složený pouze ze studentů jedné třídy. Naposledy kdy hrají v tomto 

kompletním složení.  

1996 
Slabší účast týmů i diváků. Komorní atmosféra. Poprvé a naposledy v historii má turnaj dva 

vítěze: 4.B.1987 a 4.B.1994. V mužstvu 4.B.1987 se poprvé objevuje brankářská posila ze třídy 
4.A.1987, která v budoucnu výrazně zazáří. Poprvé nastupují na scénu budoucí pilíři tradice turnaje 
třída Septima1997. 

1997 
Poslední a nečekaný úspěch mužstva 4.E.1986, které bylo úspěšné v především v prvních 

ročnících. Třída postavila dokonce dva týmy! 

1998 
První vítězství týmu 4.A.1985. Nejúspěšnější tým historie 4.B.1987 doplňuje poprvé pilíř obrany 

ze třídy 4.A.1987, který se stane nedílnou součástí týmu. 

1999 
Poprvé a naposledy vyhrává tým 4.B.1997. Jeho fotbalové schopnosti nebyly v budoucnu 

naplněny, i díky porušení pravidel fair-play. Vznikají oficiální webové stránky turnaje. 

2000 
Sedm týmů, každý s každým. V rozhodujícím utkání vyhrává 4.A.1985 nad 4.B.1987 gólem 

v poslední minutě 6:5. Nervy drásající zápas, kvalitou a napětím asi nejhodnotnější zápas celé 
historie, vejde do dějin turnaje. 

2001 
Poprvé v historii profesionální rozhodčí, bohužel ne příliš zkušený. Mužstvo 4.A.1985 obviňuje 

pořadatele z korupce rozhodčího a uprostřed rozehraného zápasu, za nepříznivého stavu, odchází na 
protest z turnaje. Aniž by chápali, že turnaj Hladnov Cup nemá nic společného s úplatkářským 
systémem v jejich lékařské praxi. Nejvýraznější nesportovní kaňka za celou historii turnaje. Vítězem 
se stává třída 4.C.1989. 

2002 
Nečekaně suverénně vyhrává tým 4.B.1987. Naposledy hraje spoluzakladatel turnaje Baník. 

Profesionální rozhodčí z FAČR jsou již nedílnou součástí turnaje. Vydána pravidla turnaje. 

 



2003 
Exhibice turnaje FC Profesor seniors proti zbytku světa. Plné tribuny. Po mnoha letech velký 

divácký zájem a úspěch. Naposledy vítězí třída 4.C.1989. 

2004 
Poslední účast sympatického humanitního týmu 4.D.1983. Vítězem se stává třída 4.B.1997, ve 

finále poráží o gól třídu 4.B.1987. Bohužel se potvrzuje, že se v týmu 4.B.1997 zúčastňuje v celém 
turnaji cizí hráč, který není absolventem gymnázia. Dodatečně jsou administrativně kontumovány 
všechny zápasy mužstva a vítězem se oficiálně stává finalista. Tým 4.B.1997 již nikdy nenastoupil 
v turnaji. Nesportovní kaňka, která sebrala pocit vítězství finalistovi. 

2005 
Těsné vítězství třídy 4.B.1987. Jako by zrály s pokročilým věkem. 

2006 
Vítězem třída 4.A.2003. bez jediné prohry, druhé místo 4.B.1987. Ostudný výkon legendárního 

týmu 4.E.1986, bez bodu, s dvěma góly za celý turnaj.  

2007 
Ve finále prohrává vytrvalý účastník turnaje Septima1997 s mužstvem 4.B.1987. 

2008 
Opět vítězí tým 4.B.1987. S věkovým průměrem 40 let. Ovšem již naposledy. Ve finále poráží 

výběr studentů 2008, o 21 let mladší. 

2009 
Zlatý hatrick třídy 4.B.1987 se nekoná. V semifinále překvapivě a po zásluze prohrávají s třídou 

4.A.1975! Obdivuhodný výkon „starých pánů“ končí ve finále, ve kterém je poráží třída 4.B.2005. O 
třicet let mladší absolventi gymnázia Hladnov! Neuvěřitelné. 

2010 
Opět vítězí 4.B.2005 a jako teprve druhá v celé historii dokáže obhájit vítězství. Naposledy se 

hraje v tělocvičně DDM na Ostrčilové ulici v Ostravě. 

2011 
Poprvé a naposledy na venkovním hřišti v areálu gymnázia Hladnov, kam by turnaj měl logicky 

patřit. Obrovské vedro, opékání špekáčků, příjemná atmosféra, deset mužstev, vítězí domácí tým 
Hladnov2011. Velká podpora vedení školy. 

2012 
Špatné počasí, hraje se v tělocvičně gymnázia. Po téměř dvaceti letech opět vyhrává turnaj FC 

Profesor. Škoda že chybí divácká kulisa z řad současných studentů. Na turnaj navazuje odpoledne 
školní slavnost 40 let od založení Gymnázia Hladnov. 

2013 
Špatné počasí, hraje se v tělocvičně gymnázia. Poprvé se hraje líným míčem. Poprvé po mnoha 

letech čekání a pravidelných účastí vyhrává Septima1997. 



2014 
Jubilejní 30 ročník. Slavnostní atmosféra, obrovské vedro. Přátelská atmosféra. Vítězem výběr 

současných studentů. Naposledy se zúčastní legendární tým 4.E.86. 

2015 
Účast šesti mužstev. Klidný ročník. Chybí účast současných studentů. O bod vítězí tým 4.C.2014 

před Septimou 1997. 

2016 
Opět účast šesti mužstev. Chybí opět výběr současných studentů. Nejhorší umístění FC Profesor 

po mnoha letech. Podpora v hledišti senior profesorů. O bod vítězí tým 4.C.2014 před 4.B.87. 

2017 
Účast sedmi mužstev. Chybí opět výběr současných studentů. Nejhorší umístění 4.B.87 v celé 

historii turnaje. Vysoká fotbalová kvalita turnaje. Vítězí opět tým 4.C.2014. 

2018 
Konec legendárního mužstva 4.B.87 (třetí místo) a zakladatelů turnaje. Jejich poslední ročník. 

Propadák obhájců ze 4.C.2014. Vítězí spojený tým Septima97 a 2008. 

2019 
V pořadí 35. ročník Hladnov cupu proběhl poprvé plně z hlediska organizace v režii školy. Na úvod 

pan ředitel, Daniel Kašička, pronesl slavnostní řeč a uctil památku, po těžké nemoci, zesnulého Petra 
Zoubka, jehož jméno se navždy spojilo s tímto ročníkem turnaje. Zúčastněných týmů je tentokrát 8, 
přičemž se po dlouhé pauze taky přihlásilo družstvo tvořené současnými studenty (5.S). Titul obhájilo 
mužstvo Septima1997. 

2020 
Ročník v pořadí 36 byl značně poznamenán koronavirem. Jednak že se musel uskutečnit 

v náhradním termínu, tedy 12. září, a jednak se jej zúčastnilo pouze 5 týmů z původních 7. Vítězové 
posledních dvou ročníků, tým Septima1997, se bohužel tentokrát nesešli, a tak po jediné remíze 
v celkové tabulce brali až 4. místo. Celý turnaj suverénně ovládli absolventi z roku 2015, tým GH´15. 
Do tohoto ročníku se také přihlásila dvě družstva současných studentů (2.A a 5.S), přičemž po dlouhé 
době jsme na place viděli dívku, která hájila branku zmiňované 5.S. 

2021 
Po loňské doslova bídné účasti se 37. ročník tradičního Hladnov cupu mohl těšit velké účasti. Do 

turnaje se přihlásilo celkem 9 družstev, z toho 2 postavené ze současných tříd, a samozřejmě 
nechybělo mužstvo FC Profesor. Učitelský tým sice dokázal ve skupině obsadit 2. místo, ale ve 
čtvrtfinále podlehl 0:2 pozdějším vítězům, týmu GH‘15, který tak obhájil titul z předchozího ročníku. 
Ve finále si to rozdali se současnou třídou 6.S, jež byla doplněna o talentovaného Adama Bjačka z 2.A. 
O 3. místo se podělily týmy 6.S‘20 a BEER TEAM, sestavený Michalem Frelichem. 

2022 
Již 38. ročníku tradičního futsalového turnaje, Hladnov cupu, se stejně jako v loňském roce 

zúčastnilo 9 týmů. Premiérově se také přihlásila družstva sestavená našimi nejmladšími studenty ze 

tříd 1.S a 2.S. Za jejich odhodlání a bojovnost jim patří velké uznání.      Rovněž jako každý rok 
nechybělo mužstvo sestavené učiteli, které společně s týmem 4B (2008) obsadilo dělené 3. místo. Do 
finále se probojovali maturanti z roku 2011 pod názvem Hladnov2011, kde suverénně porazili 3:0 



obhájce titulu z posledních dvou let GH´15. Všem zúčastněným týmům moc děkujeme a doufáme, že 
si za rok opět najdou cestu na svou „alma mater.“ 

 


